[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2017 г.
                                 №  84                                        г.  Цимлянск
Об организации продажи  муниципального

имущества без объявления цены
            На основании Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решения Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2016 № 61 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2017 год и плановые 2018 и 2019 года»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выставить на продажу без объявления цены следующее муниципальное имущество:
	№                                                                       п/п
	Наименование имущества

	1
	Автобус КАВЗ 397652, 2002 года выпуска, идентификационный номер  (VIN) Х1Е39765220034087, кузов № 20034087, модель № двигателя 51300к 21017720, цвет кузова – золотисто-желтый.

	2
	Автобус ПАЗ 32050R, 2000 года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х1М32050RY0004153, модель № двигателя ЗМЗ523400, Y1020497, шасси (рама) № отсутствует, кузов (прицеп) № Y0004153, цвет – бело-желтый, регистрационный знак Х496АМ 161/rus.

	3
	Автомобиль ГАЗ – 3110 регистрационный знак  - А 277 УН 161,  2002 года выпуска, идентификационный номер  (VIN) ХТН31100021124529, модель, № двигателя - *40620D*23070132*, кузов (кабина, прицеп) 31100020522569, цвет – белый.

	4
	Автомобиль ГАЗ 3307, бортовой, регистрационный знак  - М 472 ЕК, 1993 года выпуска, модель, № двигателя 0048322/31696, шасси (рама) № - 1438689, цвет – синий.

	5
	Автобус ПАЗ 32050R, регистрационный знак  - С 491 КЕ 161/rus, 2001 года выпуска, модель, № двигателя – ЗМЗ 523400, кузов (прицеп) №10004852, цвет – бело-жел.

	6
	ИЖ 2715, государственный знак – О 835 КК 61, 1993 года выпуска, модель, № двигателя – 412 7346110, кузов (прицеп) № 00510822, цвет кузова (кабины) с.бежевый/коричневый.

2. Организацию и проведение продажи возложить на комиссию  по продаже недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Цимлянский район».

3. Утвердить извещение о проведении продажи муниципального имущества  без объявления цены, согласно приложению к настоящему постановлению.

4. Извещение о проведении продажи опубликовать в общественно-политической газете Цимлянского района «Придонье» и разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и официальном сайте Администрации Цимлянского района
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по строительству, ЖКХ и архитектуре Репина Ю.Ф.
Глава Цимлянского района                                                                 А.К. Садымов

Постановление вносит отдел

имущественных и земельных

отношений Администрации

Цимлянского района
Приложение

к постановлению

Администрации

Цимлянского района

от 20.02.2017  №  84
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении продажи муниципального имущества без объявления цены

Организатор продажи – Администрация Цимлянского района, находящаяся по адресу: 347320, Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина, 24, тел. 8(86391)2-14-44 (далее Продавец).

Основание: решение Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2016 № 61 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2017 год и плановые 2018 и 2019 года».

Предмет продажи:
Лот № 1. Автобус КАВЗ 397652, 2002 года выпуска, идентификационный номер  (VIN) Х1Е39765220034087, кузов № 20034087, модель № двигателя 51300к 21017720, цвет кузова – золотисто-желтый.

           Лот № 2.
Автобус ПАЗ 32050R, 2000 года выпуска, идентификационный номер (VIN) Х1М32050RY0004153, модель № двигателя ЗМЗ523400, Y1020497, шасси (рама) № отсутствует, кузов (прицеп) № Y0004153, цвет – бело-желтый, регистрационный знак Х496АМ 161/rus.

           Лот № 3. Автомобиль ГАЗ – 3110 регистрационный знак  - А 277 УН 161,  2002 года выпуска, идентификационный номер  (VIN) ХТН31100021124529, модель, № двигателя - *40620D*23070132*, кузов (кабина, прицеп) 31100020522569, цвет – белый.

           Лот № 4. Автомобиль ГАЗ 3307, бортовой, регистрационный знак  - М 472 ЕК, 1993 года выпуска, модель, № двигателя 0048322/31696, шасси (рама) № - 1438689, цвет – синий.

Лот № 5. Автобус ПАЗ 32050R, регистрационный знак  - С 491 КЕ 161/rus, 2001 года выпуска, модель, № двигателя – ЗМЗ 523400, кузов (прицеп) №10004852, цвет – бело-жел.

Лот № 6. ИЖ 2715, государственный знак – О 835 КК 61, 1993 года выпуска, модель, № двигателя – 412 7346110, кузов (прицеп) № 00510822, цвет кузова (кабины) с.бежевый/коричневый.
Форма торгов (способ приватизации) – продажа муниципального имущества без объявления цены.

Дата начала приема заявок на участие в продаже – _____.2017.

Время и место приема заявок – по рабочим дням  с 8.00 до 17.00 час., пятница с 8.00 до 16.00 час. по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина, 24, контактный телефон: 8(86391) 2-14-44, обращаться в отдел имущественных и земельных отношений Администрации района (каб.10).

Дата окончания приема заявок на участие в продаже – до 17.00 часов  _____.2017.

Дата, время и место признания претендентов участниками продажи – в 11.00 часов  _______.2017.

Дата, время и место проведения продажи – ________.2017 г. в 11.00 часов, по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина, 24, актовый зал.
Дата, время и место подведения итогов продажи  _______.2017 г. в 15.00 часов, по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина, 24, актовый зал.
Обременения продаваемого имущества – отсутствуют.

Порядок ознакомления с иными сведениями об имуществе:

С иными сведениями о выставляемом на продажу имуществе претенденты могут ознакомиться по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина, 24, контактный телефон: 8(86391) 2-14-44, обращаться в отдел имущественных и земельных отношений Администрации района, кааб. № 10.

Порядок подачи заявок на приобретение имущества:

Претенденты направляют свои предложения о цене муниципального имущества по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина, 24, каб № 10.

Предложения о приобретении муниципального имущества подаются претендентами в запечатанном конверте и регистрируются в журнале приема предложений с присвоением каждому обращению номера и указанием времени подачи документов (число, месяц, часы и минуты).

Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Заявки подаются, начиная с опубликования даты начала приема заявок до даты окончания приема заявок, указанных в настоящем извещении, путем вручения их Продавцу. Заявки, поступившие по истечении срока их приема, возвращаются претенденту или его уполномоченному представителю под расписку вместе с описью, на которой Продавец делает соответствующую запись. Заявка считается принятой Продавцом, если ей присвоен регистрационный номер, о чем на заявке делается соответствующая отметка. Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом документов, требуемых для участия в продаже без объявления цены.

Перечень документов, предоставляемых претендентами и требования к их оформлению:

1. Одновременно с заявкой (согласно приложению № 1 к извещению о проведении продажи муниципального имущества без объявления цены) претенденты представляют следующие документы:

юридические лица:

- заверенные копии учредительных документов;

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица:

- документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

2. Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у Продавца, другой - у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

Порядок определения победителей:

- при принятии к рассмотрению одного предложения о цене – претендент, подавший это предложение;

- при принятии к рассмотрению нескольких предложений о цене - претендент, предложивший наибольшую цену;

- при принятии к рассмотрению нескольких одинаковых предложений о цене - претендент, заявка которого была зарегистрирована ранее других лиц.
Порядок заключения договора купли-продажи:

Договор купли-продажи  (согласно приложению № 2 к извещению о проведении продажи муниципального имущества без объявления цены) заключается в течении 5 рабочих дней со дня подведения итогов продажи.

Верно: управляющий делами                                                                                   Н.И. Безбабнов
Приложение № 1

 к извещению о проведении

продажи муниципального
имущества без объявления цены
ЗАЯВКА

на участие в продаже муниципального имущества без объявления цены
Претендент:

( - физическое лицо
( - юридическое лицо/предприниматель без образования юридического лица

для физических лиц: Ф.И.О.________________________________________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность:__________________   cерия __________   №  _______________ выдан     «____»  _____г._________________________________________________
(кем выдан)

Место регистрации:    ___________________________________________________________________
ИНН _________________________Контактный телефон: _____________________________________
для юридических лиц /предпринимателей без образования юридического лица:
Наименование претендента ______________________________________________________________________________________
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица / предпринимателя без образования юридического лица__________________________________________________________

серия ______________№____________________, дата регистрации «______» __________________ г.
 ИНН _______________________ Телефон: ___________________ Факс: __________________ Юридический адрес претендента: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в лице_______________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., должность)

действующего на основании _____________________________________________________,
                                            (доверенность, номер, дата, иное)
1. Изучив данные информационного сообщения об объекте_________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(полное наименование объекта)

согласен (сна) приобрести настоящий объект, с проектом договора купли – продажи ознакомлен (а).

2. В случае моей победы в продаже принимаю на себя обязательство заключить договор купли-продажи с организатором продажи в пятидневный срок с момента подписания протокола.

3. Я уведомлен о том, что непредставление достоверных и полных сведений о реквизитах для возврата задатка может повлечь нарушение сроков его возврата, установленного действующим законодательством РФ.
Подпись   ______________________   Дата «_____» _______________ 20__год

             М.П.

Принято: Секретарь комиссии ________________________
Приложение № 2

 к извещению о проведении

продажи муниципального
имущества без объявления цены
П  Р  О  Е  К  Т

ДОГОВОРА
КУПЛИ-ПРОДАЖИ №____

«__» _______ 2017                                                                                                      г. Цимлянск

«На основании решения Собрания депутатов Цимлянского района от 26.12.2016 № 61 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на 2017 год и плановые 2018 и 2019 года», постановления Администрации Цимлянского района Ростовской области от _________.2017 № _______ «Об организации продажи муниципального имущества без объявления цены», протокола № _____ от ________.2017 заседания комиссии по подведению итогов продажи муниципального имущества без объявления цены, Администрация Цимлянского района Ростовской области в лице главы Цимлянского района Садымова Андрея Константиновича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________, в лице ____________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает (покупает) ________________________________________________ (далее именуемое – «Имущество»).

1.2. Имущество продано за ______________ руб. _____ коп. (____________________________рублей) ______ копейки.

1.3. Покупатель выплачивает цену Имущества в течение 10 рабочих дней с момента подписания Сторонами Договора, с обязательным предоставлением платежных документов, подтверждающих произведенную оплату.
1.4. Оплата производится в рублях, по следующим реквизитам:

Код бюджетной классификации: 902 1 14 0205305 0000 410;

Получатель: УФК по Ростовской области (Администрация Цимлянского района л/с 04583108570);

Р/сч получателя: 40101810400000010002;

Банк получателя: Отделение по Ростовской области Южного главного управления Центрального банка Российской Федерации;

БИК получателя: 046015001;
ИНН /КПП получателя: 6137002930/613701001;
ОКТМО: 60657000, корсчета нет.
2.  Права и обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:

2.1.1. Передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи после подписания Сторонами настоящего Договора и полной оплаты проданного Имущества.

2.1.2. Выдать Покупателю все необходимые документы для дальнейшей регистрации Имущества.

2.2. Продавец оставляет за собой право расторгнуть сделку при нарушении со Стороны Покупателя условий Договора.

2.3. Покупатель обязуется:

2.3.1. Оплатить цену Имущества на условиях и в сроки, установленные Договором и принять его по акту приема-передачи Имущества.

2.4. Право собственности на Имущество переходит к Покупателю после подписания акта приема-передачи Имущества.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения настоящего Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые Стороны не смогли преодолеть или предотвратить.

3.2. Споры и разногласия, возникшие из обстоятельств настоящего Договора, разрешаются путем переговоров, в случае не достижения согласия по данным спорам Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Ростовской области.
3.3. За нарушение срока внесения платежа, указанного в пункте 1.3 Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пени из расчета 0,03 % от цены Имущества за каждый календарный день просрочки. Пени перечисляются по реквизитам указанным в пункте 1.4 настоящего Договора.
3.4. Все изменения и дополнения в настоящий Договор могут вноситься по соглашению Сторон.

3.5. Расторжение настоящего Договора возможно только по соглашению Сторон.

4. Гарантии Продавца

Продавец гарантирует, что продаваемое Имущество не продано, не заложено, не является предметом спора в суде, под арестом не находится, не обременено другим обязательством.

5. Прочие положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до исполнения Сторонами своих обязательств.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй у Покупателя.

	Продавец:

Администрация Цимлянского района

347320, Ростовская область, г. Цимлянск

ул. Ленина, 24 тел. 886391 5-11-44

ИНН/КПП 6137002930/613701001

ОГРН 1026101716629

 Глава Цимлянского района

______________________  А.К. Садымов

                    (подпись)

	Покупатель:

ФИО или наименование ЮЛ

паспорт: серия         №

выдан:                                                             ,

Адрес:

_____________________ ФИО

                    (подпись)